
Ratastel sõitsid linnade 
linnuvaatluspäeval ringi 
Kristjan Sinijärv ning 

Jaanis Kotelnikov. Vaatlejate 
teekond algas 31. märtsi udusel 
hommikul kell viis. „Keskpargis 
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Pannkoogijahu
Vilma, 400 g, 3,38/kg

Sulatatud juust röstitud 
kanaga, krevettidega või 
murulauguga
Merevaik, 200 g, 7,45/kg

Kodune šašlõkk
Selver, kg

Eelküpsetatud grillribid 
Spiced Vikings
Rannarootsi, 600 g, 9,32/kg
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26.03-15.04.2024

Linnuvaatluspäeval 
nähti ja kuuldi 
Keilas 52 liiki 
kevadisi sulelisi.

Janek Lehiste

ALLAR VIIVIK
ALLAR @KEILALEHT.EE

Töömess Keila 
Kultuuri-
keskuses
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saime kokku, edasi tulime jõe 
äärde. Siin tegi häält händkakk. 
Napilt jõudsime, sest huikas 
vaid paar minutit ja varsti lõpe-
tas,“ on Sinijärv rõõmus.

Edasi väntasid vaatlejad Mu-
daaugu lõppu. Seal loodeti kuul-
da värbkakku, kuid kahjuks ei 
vedanud. „Terko juures saime 
kirja nõmmelõokese,“ ütleb Ko-
telnikov. Veel trehvati naeru- 
ning kalakajakat, oodatud hõbe-
kajakat ja künnivarest mitte. 

Kell kümme, kui mehed Jõe-

pargi ujumiskohas „lõunasöö-
ki“ nautisid, oli kuuldud-näh-
tud 42 liiki. Mullu sai terve 
päevaga kirja 51. „Aastad ei 
anna võrrelda, sest 2023. märtsi 
lõpp oli talvisem ja külmem,“ 
meenutab Sinijärv. „Aga näe, 
tavaline hakk on täna veel näge-
mata“.  

Nii välimus kui 
hääled 

Selle talve viimane sabaots oli 
kevadine, suurem lumi kadus 
märtsi alguseks. Esimesed lõo-
kesed jõudsid uudiste järgi siia 
kohe pärast vabariigi sünnipäe-
va. Kas see on midagi erilist? 
Kristjan Sinijärve sõnul on ta 
ise veebruaris lõokese laulu 
kuulnud ning seega ei ole see 
väga suur sensatsioon. Täna-
seks on pesadel kohal valge-
toonekured. Üks kurepesa asub 
KEK-i tööstuspargi kõrval ning 

teine Mudaaugul. 
„Mina nägin 

Poolsada lindu kaheksa tunniga 
neid värskelt Tuulas,“ lisab Sini-
järv.

Justkui kingitusena saabuvad 
pool üksteist muuseumi taha 
puu otsa hakid. Enne neid jäi bi-
nokli ja vaatlustoru ette ronk. 

Kas vaatluses loeb linnu näge-
mine või hääl? „Mõlemad on va-
jalikud ning olulised. Hääl ehk 
isegi tähtsam. Kuigi on sarnase 
häälitsusega linde, on enamusel 
siiski ainuomane käekiri,“ sele-
tab Sinijärv. Õnneks aitab peen-
susi eristada vastav mobiilira-
kendus. Kotelnikovi kinnitusel 
ei ole nutividinate kasutamine 
sugugi taunitav spikerdamine. 
„Saad rohkem teada ja oskad ise 
kuulata. Järgmine kord paned 
juba enda tarkusest linnu täp-
pi,“ ütleb ta. Näiteks puude ot-
sas toimetanud kanepilindude 
äratundmine käis puhtalt häälit-
suste järgi. 

Keila jõe paremkallas asub 
Saue vallas, kuid sealsete põldu-
de sulelised läksid reeglite järgi 
kirja ikkagi Keilas. 

Kuhu turteltuvid 
kadusid?

Kristjan Sinijärv osales linnade 
linnuvaatluses kolmandat kor-
da. Huvi suleliste vastu aga on 
kestnud kümnendi. Selle ajaga 
on mitmeid tähelepanekuid. 
„Keilas kaovad või on kadunud 

kaelus-turteltuvid. Äkki tegi tu-
vide hirm ehk kanakull neile 
ära?“ arutleb ta. Mõned loo-
dusemehed täheldavad hoopis 
varblaste vähenemist. Samas on 
Jõeparki värskelt kolinud tam-
me-kirjurähn. 

Söögipausi järel liiguti piki 
jõekallast tanklateni ja edasi 
jõeluhale. Pea kaheksatunnine 
vaatluspäev lõppes kell üks ning 
tulemused saadeti Haapsalu or-
nitoloogile Tarmo Valkerile. 
Tema on 2002. aastast peetava 
vaatluse koordinaator.  

31. märtsi õhtul tehti kokku-
võtteid. Pärnu sai rikkaima lin-
nana kirja 104 liiki, Keila piir-
dus 52-ga. „Leevikest nägime, 
kuid unustasin kirja panemata. 
Aga eesmärk oligi poolsada kok-
ku saada ja mullune tulemus üle 
lüüa. Haruldustest sai nähtud 
jäälindu, “ ütleb Sinijärv.

Kristjan Sinijärv

Sinikaelpart
FOTO: Kristjan Sinijärv
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K
akskümmend aas-

tat tagasi 2. aprillil 

maandus Keila 

Keskväljakule, otse linna-

valitsuse ette ristmikule 

(ringteed siis veel polnud), 

Eesti NATO-sse saamise 

tähistamissündmusele al-

lianssi lipu toonud Eesti 

helikopter Robinson. Too-

na oli Eestil neli Robinsoni 

ja kaks AN-2 lennukit. Ja-

nek teab, ta oli juba siis 

Eesti õhuväe ohvitser. Ja 

teab ka seda, et praegu on 

Eestil uuemad lennukid, 

mis tegelevad peamiselt 

mereseirega. Õhuväe põhi-

ülesanne on koos liitlaste-

ga Eesti õhuruumi kaitsmine, teab Janek täpselt, olles viiendat aas-

tat Eesti Õhuväe staabiülem. Ja mäletab sedagi, et selle aasta mais 

möödub kümme aastat, kui Eesti õhuruumi kaitseks maandus Äma-

ris esimese missiooni neli Taani hävitajat F-16. Robinsoni Keilasse 

maandumist Janek ise ei sattunud nägema, kuigi oli just värskelt 

Keilasse elama tulnud. 

„Keila asus sobivalt õhuväelaste võimalike töökohtade, Tallinna 

ja Ämari vahel,“ meenutab Janek elukohavalikut. Ja on rahul, et elu 

ta siia tõi. Kogu pere on leidnud siin sobiva seltskonna. „Praegu Hol-

landis ülikoolis õppiv Marek käis (Peep) Pahvi treeningrühmas korv-

pallikoolis. Meist, lapsevanematest, on saanud omal moel sõprus-

kond,“ toob Janek ära ning lisab, et Keila Koolis õppiv tütar Gretel 

mängib võrkpalli. 

Janek on pärit Tartust, oli päris tavaline toonase 10. keskkooli, 

nüüdse Mart Reiniku kooli poiss. Tallinnasse, Sisekaitseakadeemias-

se maaväe ohvitseriks õppima tuli ta klassivenna eeskujul. Noore 

ohvitserina sattus ta 1998. aastal tööle aga kohe õhuväkke, kus on 

kulgenud suurem osa tema teenistusest. Alguses Ämaris õhuseire-

divisjonis, hiljem Tallinnas õhuväe staabis. „Kui Eesti 2003. aastal 

esimese kaasaegse radari sai, avastasime pea kohe Vene lennuki 

ebaseadusliku piiririkkumise,“ meenutab Janek, kes ka ise oli üks 

neist, kes on arvutiekraanilt radarit jälginud. Aastate kestel on ta 

läbinud hulga koolitusi, olnud teenistuskohustuste täitmisel kordu-

valt ka välismaal. „Eks meie töö olegi suures osas liitlastega toime-

tamine. Minu praegune töö on toonasega võrreldes igavam – staabi-

töö. Korraldame õhuväe tööd ja viime ellu ülema tahet,“ kirjeldab 

Janek põgusalt oma tänast tegevust. 

„Jõudumööda teen sporti. Ka 49-aastasena tuleb ennast vormis 

hoida, eriti ohvitserina, et eeskujuks olla. Mõnigi kord on päris hea 

tunne, kui suudad mõõduvõtmistel noorematele oma võimetega sil-

mad ette teha,“ naerab Janek. Kaitseväelase pensionile ta vaata-

mata eale lähiajal jääda ei kavatse. 
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Nädal pildis

Hetk ajaloost. Keila Keskväljaku linnavalitsuse esisele ristmikule 
maandus kahekümne aasta eest 2. aprillil Eesti NATO-sse saami-
se tähistamissündmusele allianssi lipu toonud Eesti helikopter 
Robinson. 

FOTO: ELRON

Janek Lehiste

Keila Kooli Pargimajas oli teisipäeval raamatuvahetuslaat. Lapsed 
said oma koduse raamatu vahetada laadal pakutava vastu. Raama-
tuid tõi laadale 48 õpilast ja 2 õpetajat. Kokku leidis uue kodu 103 
raamatut. 

FOTOD:  VALDUR VACHT ja KEILA KOOL

Esmaspäeval sõitis Keila linnas Tervisekeskuse ja Jaama platsi 
vahelises piirkonnas, sh kõnniteedel ohutulede vilkudes ringi 
valge BMW, mille katusel oli undav kast ehk mobiilne laserskanner. 
Geodeesia24 asjatundjad mõõdistasid linna tellimusel geodeetilist 
alust tulevase rohekoridori ehk kergliiklustee projekti tarvis. 

Elron annab teada, et 1. ap-
rillist alanud rattahooajal 
saab läänesuunal ehk Tal-

linna ja Keila, Turba, Paldiski 
ning Kloogaranna ning Tallinn–
Aegviidu liine teenindavates 
elektrirongides transportida jalg-
rattaid tasuta, samuti kahekor-
distub läänesuunda ja Tallinna-
Aegviidu liini teenindavates 
elektrirongides jalgrattakohtade 
arv. Diiselrongides on 1. aprillist 
31. oktoobrini jalgrataste vedu 
tasuline, nagu see on olnud ka 
varasematel aastatel.

„Algaval jalgrattahooajal on 
elektrirongides jalgrataste trans-
port tasuta, et aidata kaasa kesk-

konnasõbralike liikumisviiside 
edendamisele. Samuti saab nüüd 
läänesuunda ja Tallinn–Aegviidu 
liini teenindavates elektrirongides 
jalgrattaid paigutada lisaks C-ala-
le ka nende sissepääsude juurde, 
kus varem oli lubatud hoida vaid 
lapsevankreid,“ ütles Elroni klien-
diteenindusjuht Ardo Roosen-
berg. „Näiteks neljavagunilise 
elektrirongi puhul on 1. aprillist 
võimalik rongiga vedada senise 
kümne jalgratta asemel kuni kaks-
kümmend. Tähistatud ala jalgra-
taste ja lapsevankrite paigutami-
seks asub iga väljapääsu juures.“

Roosenberg pani jalgratturitele 
südamele, et jalgrataste vedamisel 
rongis tuleb arvestada nii lapse-
vankrite kui ka ratastooli kasuta-
vate inimeste vajadustega. „Laien-
dasime küll võimalusi jalgrataste 
paigutamiseks elektrirongides, 
kuid endiselt tuleb esmajärjekor-
ras arvestada liikumispuuetega 
inimeste ja väikelaste vajaduste-

ga,“ lisas ta. „Kindlasti peavad 
jalgrattaga reisijad ka jälgima, et 
lühikese perrooniga peatuste pu-
hul saab väljuda ikkagi ainult läbi 
C-ala.“

Kaugliine teenindavates diisel-
rongides jääb ruumipuuduse tõttu 
jalgrataste vedu tasuliseks: C-alas 
on kümme jalgrattakohta, koha 
kindlustamiseks saab reisija soovi 
korral selle veebilehel www.elron.
ee ette broneerida. Samuti on sõi-

Rongides algas rattahooaeg
UUDIS

Elektrirongides 
alanud rattahoo-
ajal jalgrattapiletit 
ei küsita.

Allikas: Elron

duplaanides väljumiste juures pu-
nased, kollased ja rohelised ratta-
märgid, mis näitavad rongi 
täituvust ja rattakohtade olemas-
olu. „Kaugmaaliinide puhul saame 
alles pärast uute Škoda rongide 
tulemist Tallinn–Tartu liinile vaa-
data üle ka võimalused jalgrataste 
vedamise paremaks lahendami-
seks,“ märkis Roosenberg.

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

FOTO: VALDUR VACHT

Omniva annab teada, et 
soovib pakkuda kohali-
kele elanikele paremat 

ja paindlikumat teenust. Sestap 
on alates 1. maist Keila postkon-
tor avatud esmaspäevast reedeni 
kella 9-18 ja laupäeviti kell 10-14. 

Pakkide saatmiseks ja saami-
seks soovitatakse kasutada paki-
automaate. Keilas on neid kaks: 
Grossi kaupluses (Piiri 5) ja 

Maxima kaupluses (Tallinna mnt 
25). 

Eraisikud ja ettevõtted, kes ela-
vad või asuvad postkontorist kau-
gemal kui 5 km, saavad tellida kir-
jakandja tasuta koju või 
kontorisse. Tellimusi võetakse 
vastu tööpäeviti kell 8–17 kliendi-
info telefonilt 664 3330. Kirja-
kandja saab aidata kirisaadetise, 
postipaki või kullerpaki vastuvõt-
misel ja kättetoimetamisel, raha-
kaartide kättetoimetamisel, aja-
kirjade ja -lehtede tellimuste 
vormistamisel, postimaksevahen-
dite müümisel ja maksete vahen-
damisel. 

Keila postkontoris on müügil 
ka margid ja kirjade saatmiseks 
vajalikud tarbed, mida saab ka 

Omniva e-poest. Markide müügi-
kohad leiab Omniva kodulehelt. 

Annetuskampaania

Sel kevadel pakub Omniva koos-
töös Uuskasutuskeskusega võima-
lust saata pakiautomaadist uuele 
ringile oma liigseks muutnud kor-
ralikud ja puhtad esemed, mis ma-
huvad pakiautomaati. 

Asjade annetamiseks tuleb 
need korralikult ja transpordi-
kindlalt pakendada ning annetus 
Omniva veebilehel registreerida, 
sisestades ka oma e-posti aadressi. 
Seejärel jõuab registreeritud e-
postkasti kinnituskiri ühekordse 
koodiga, mida kasutades on või-
malik Omniva pakiautomaadist 

Keila postkontori tööaeg muutub
UUDIS

Alates 1. maist nih-
kub Keila postkon-
tori tööaeg tunni 
võrra varasemaks. 

Allikas: Omniva

pakk Uuskasutuskeskusele teele 
panna. Saatmine on tasuta ning 
annetuskampaania kestab kuni 26. 
aprillini. 



töötatud massievakuatsiooni 
korraldus, jätkub elanikkonna 
teavituse projekt sireenide näol 
ja juba mõeldakse, kuidas saaks 
taskus olevad telefonid muuta 
väikesteks sireenideks. See kõik 
on innovaatiline ja aitab kaasa 
kriisides hakkama saamiseks.

Kuid kõige tähtsam elanik-
konnakaitses on inimeste suut-
likkus kriisi ajal ennast kuni 
abi saabumiseni ise kaitsta ja 
vajaduse korral üksteist aidata. 
Selle saavutamine on ühiskonna 
eri osaliste ühine jõupingutus, 
kus on oluline roll inimestel, 
kogukondadel, vabatahtlikel, ko-
haliku omavalitsuse üksustel ja 
erinevatel riigiasutustel.

Kriiside eest ei ole keegi 
kaitstud ja selleks tuleb valmis-
tuda. Selge on see, et vähemalt 
nädal aega tuleb suvalise kriisi 
korral ise end aidata. Aga kui 
paljudel on olemas kodused va-
rud? Kui paljud kortermajad on 
kriisi üleelamiseks kohandatud? 
Kui palju teavet omavad korteri-
ühistud oma elanike kohta? 
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Väljas on ilm juba keva-
dine ja tundub, et kõik 
on siin maailmas hästi. 

Lumi on sulanud ja päike käib 
kõrgelt. Ometi ei ole kõik nii 
mustvalge, kui näib. 

Mõni nädal tagasi kuulasime 
koos linnapea Enno Felsiga Tapa 
sõjaväelinnakus kaitsejõudude 
esindajate informatsiooni nende 
plaanidest ja valmisolekust, kuid 
lisaks sellele oli üheks läbivaks 
teemaks vaenulik naaberriik, 
nende võimalikud plaanid ja 
meie kaitseväe võimekus sõja-
lise konflikti korral. Täna ei saa 
kahjuks keegi välistada sellise 
konflikti võimalikkust, teada ei 
ole vaid ajafaktor - on see kolm, 
viis või enam aastat.

Ka Päästeamet valmistub 
hoolega kriisideks: välja on 

Hoiame kriisikäitumist fookuses
OLULINE

Elektrigeneraatori sisu

FOTO:  VALDUR VACHT

UNO PAAS
KEILA LINNAVALITSUSE NÕUNIK

enamikes Keila korrus-
majades valmidust ge-
neraatori kasutamiseks 
ehk siis maja peakilbil 
puudub võimalus gene-
raatoriga ühendamiseks. 
Tegelikkuses on vaja-
dus toita küttesüsteemi 
tsirkulatsioonipumpa, 
avariivalgustust ja kõr-
gematel majadel ka vee-
süsteemi. Iseenesest ei ole see 
üleliia keeruline ega vaja väga 
palju elektrivõimsust, aga ühis-
tud peaksid sellega tegelema.

Lisaks on Päästeamet esita-
nud ettepanekud seadusemuu-
datuseks, mis näeksid ette var-
jumiskohtade rajamise uutesse 
hoonetesse. Samuti tuleks varju-
miskohad rajada ka rekonstruee-
ritavatesse hoonetesse. Kogu see 

tegevus loob edaspidi rohkem 
võimalusi kriisides toime tulla.

Linnavalitsus on alati nõus 
andma selgitusi, kuidas on 
mõistlik kriisideks valmistuda, 
nii ehituslikult kui ka selles, 
mida varuda, mida kaardistada 
ja mida peaks teadma oma või-
malustest.

Kriisideks tuleb 
valmis olla ka kõige 
rahulikumal ajal.

vajalik alternatiivsete elektritoi-
teallikate planeerimine, mis tä-
hendab ka osalist hoonete elekt-
risüsteemide ümberehitamist. 

Täna, kus korrusmajade re-
konstrueerimine on üha po-
pulaarsem, tuleb selle käigus 
mõelda ka toimepidevusele. 
Korrusmajades on reeglina tras-
sivesi ja kui puudub elekter, siis 
varsti ei ole ka joogivett ja ei 
pruugi töötada kanalisatsioon. 
Külmal ajal võib elektri puu-
dumine kaasa tuua probleemi 
kaugküttega. Keilas varustab 
meid soojaga Utilitas, kellel on 
olemas alternatiivsed võimalu-
sed kaugkütte toimimiseks ja 
kes sooja ka trassi saadab, aga 
elektri puudumisel see soe tava-
liselt korrusmaja keldrist kauge-
male ei jõua. Teadaolevalt ei ole 

Kõige enam puudutab krii-
sitoimetulek just korrusmajade 
elanikke ning seda kinnitab ka 
Kantar Emori uuring. Kui maal 
on paljudel kelder, kus head-pa-
remat kraami leidub ja joogivett 
saab kaevust, siis linnas on asjad 
oluliselt keerulisemad. Ainuüksi 
elektri- ja veevarustuse katkemi-
ne on nende jaoks oluliselt suu-
rema negatiivse mõjuga. 

Teisiti ei ole see ka Keilas, 
kus pool elanikkonnast elab ti-
hedate gruppidena kümnendikul 
tänavatest. Ülejäänud elanikud 
aga suhteliselt hajali, põhiliselt 
oma kinnistuga eramutes. Nen-
de toimetulek kriisides on veidi 
lihtsam.

Selleks, et suurendada kor-
teriühistute võimalusi tulla toi-
me keerulistes olukordades, on 
vajalik toetada nende tehnosüs-
teemide renoveerimist, et taga-
da vajadusel nende autonoomne 
toimimine. Hoonetes paiknevate 
soojasõlmede, veesurve tõstmis-
pumpade ning üldalade valgus-
tuse toimimise tagamiseks on 

doos annab kaitse juba järgmi-
seks kolmeks aastaks.

Vaktsineerida saab paljudes 
perearstikeskuses, vaktsineeri-
miskabinettides ja valitud aptee-
kides üle Eesti (vaata vaktsinee-
riapteegis.ee). Keilale lähimad 
apteegid on Tallinnas ja Sauel 
Rimi Apothekas. Vaktsiin on ta-
suline ja doosi hind jääb 30-45 
euro vahemikku.

Kuidas puuke vältida?
Vali looduses liikumiseks sobiv, 
võimalikult kinnine riietus - või-
malusel heledast liibuvast kan-
gast, pikemate säärte ja varruka-
tega. Kanna kõrgema sääreosaga 
saapaid, salli ja peakatet. Loodu-
sesse minnes pakuvad lühiajalist 
kaitset ka putukatõrjevahendid. 
Pärast looduses käimist vaata 

Terviseameti andmetel on 
puukentsefaliidi juhtude 
arv Eestis viimase kolme 

aastaga pea kolmekordistunud. 
Ka linna haljasaladel võib üha 
sagedamini nakatunud puuki-
dega kokku puutuda, seega pole 
see vaid looduses viibijaid ohus-
tav haigus.

Puukentsefaliit on puukidega 
leviv kesknärvisüsteemi nak-
kushaigus, mis võib avalduda 
mitmel moel alates kergest gri-
pilaadsest seisundist kuni ajupõ-
letikuni. Haiguse vastu puudub 
spetsiifiline ravi ja selle põdemi-
ne võib harvadel juhtudel lõppe-
da ka surmaga.

Puugid muutuvad aktiivseks 
varakevadel, mil temperatuur 
on püsivalt üle 5-7 kraadi. Selle 
aasta esimene puukentsefaliidi 
juhtum on Terviseameti and-
meil Eestis juba diagnoositud. 
Ainus viis haiguse ennetamiseks 
on vaktsineerimine. Puukent-
sefaliidi vältimiseks on olemas 
tõhusad ja ohutud vaktsiinid 
nii täiskasvanutele kui lastele 
alates esimesest eluaastast. Es-
mane vaktsineerimiskuur koos-
neb kolmest süstist, millest 
kaks esimest tuleks teha 1-3 kuu 
pikkuse vahega. Märtsis vaktsi-
neerimiskuuri alustades on suve 
alguseks esmane kaitse olemas. 
Aasta hiljem tehtud kolmas 

Käes on puugihooaeg
OLULINE

Terviseamet hoia-
tab: puukentsefa-
liidi juhud Eestis 
sagenevad.

end ja kaaslasi alati hoolikalt 
üle.

Mida teha puugihammus-
tuse korral?
Puugi leidmisel tuleb ta võima-
likult kiiresti nahalt eemaldada. 
Mida kauem on puuk kehasse 
kinnitunud, seda suurem oht on 
nakatuda. Puugi eemaldamiseks 
sobivad peenikeste otstega pint-
setid või tangid, ka apteekides 
müüakse spetsiaalseid vahen-
deid. Eemalda puuk kas aeg-
laselt tõmmates või pöörates. 
Seda tehes pea kindlasti meeles, 
et puugi keha ei tohi seejuures 
suruda.

Puukentsefaliidist lähemalt 
Tervisekassa veebilehelt www.
vaktsineeri.ee/puukentsefaliit.

duse erialal ja töötanud ARSis 
sisearhitektina. Hiljem vabakut-
selise kujundaja ning õpetajana. 
Praegu pühendunud maalimi-
sele, viljeledes akvarelli, pastel-
li, akrüüli ja õlimaali tehnikat. 
Tema maalid on olnud näitusel 

Teisipäeval kultuurikesku-
ses avatud akvarellinäi-
tuse kunstnik Hellekai 

Põldra on Keila linnaga tihedalt 
seotud, ta elab siin. Seekordne 
väljapanek on Keilas kolmas. 

„Olen siia välja pannud kõige 
suurema formaadiga akvarellid, 
ma pole varem neid eksponeeri-
nud. Need on minu lemmiktööd, 
mida pole soovinud ära müüa. 
Kõik nad on seotud Käsmuga,“ 
avas Hellemai Põldra akvarellide 
tausta. „Maalin looduses. Kui 
ilm on kehv, siis meremuuseumi 
verandal või fuajee aknal, mis on 
vastu merd. Ilusa ilmaga aga kivi 
peal rannas.“ 

Eraldi tutvustas kunstnik ak-
varelli, mille keskmes suur kivi. 
Rahvapärimuse kohaselt leitak-
se rannakülades lapsed kivi alt, 
neid ei too kurg. Maalil on Käs-
mu küla titekivi ehk Lemeti kivi, 
mille suurim ümbermõõt on 22 
meetrit. 

„Jääminekut hakkasin imetle-
ma märtsikuises Käsmus: päike 
paistis ja meri oli silmapiirini 
jääs. Jää pragunemisel hakkasid 
väga huvitavad kujundid ja vär-
vid tekkima,“ meenutas Hellekai 
Põldra. „Viimane kolmik pilte 
akna kõrval peegeldab Tallin-
na lahe meeleolusid. Kadriorus 
elades, kui Käsmu igatsus peale 
tuli, siis sõitsin Meriväljale. Seal 
otse rannas ei maalinud, külm 
oli. Pildistasin ja maalisin mälu 
järgi abstraktseid pilte jäämine-
kust.“ 

Hellekai Põldra on lõpetanud 
kunstiinstituudi ruumikujun-

Merelised meeleolud
NÄITUSESOOVITUS

Saksamaal, Käsmus, Palmses, 
Tallinnas, Sauel ja Keilas. 

Kultuurikeskuse näituse ku-
raator on Piret Tiismaa. Näitus 
on üles seatud teise korruse fua-
jees ja jääb nautimiseks avatuks 
aprilli lõpuni. 

EVELIN POVEL
EVELIN@KEILALEHT.EE 

Kultuurikeskuses 
saab imetleda 
Hellekai Põldra 
mereakvarelle. 

Hellekai Põldra 
osutab Lemeti kivile 
Käsmu külas

Keila Noortekeskuse juhataja kohuseid 
täidab 1. aprillist Laivi Tammejuur. 

Noortekeskusel 
uus juht

Seoses senise juhataja Ge-
the Kooli tööleasumisega 
Sotsiaalkindlustusametis-

se juhib alates aprillist noorte-
keskuse tööd Laivi Tammejuur. 
Ta on Keilas olnud 2016. aas-
tast, kui tuli tööle noorsootöö-
tajana. Noortekeskuses on Laivi 
Tammejuur tegutsenud noor-
tegarantii tugisüsteemi juhtu-
mikorraldaja ning ringijuhina. 
Samuti on ta Avatud Noortekes-
kuste Ühenduse lepingulise pro-
jekti „Ideepuhur“ noorte omaal-
gatuste mentor. 

Laivil on noorsootöötaja 6. 
taseme kutse, hetkel õpib ta Tal-

UUDIS

linna Ülikooli Haridusteaduste 
instituudis noorsootööd.

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

FOTO: VALDUR VACHT

FOTO: VALDUR VACHT
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Ettepanekud Keila linna 
teenetemärgi omistamiseks 
on oodatud 29. aprillini. 

REFORMIERAKOND

В электричках начался вело-
сипедный сезон
С 1 апреля до конца октября в 
электропоездах Elron можно пе-
ревозить велосипеды бесплатно, 
при этом количество велосипед-
ных мест в поездах западного на-
правления и на маршруте Тал-
линн – Аэгвийду увеличится 
вдвое. В дизельных поездах про-
воз велосипедов по-прежнему 
платный. В течение велосипедно-
го сезона 2024 года в электрич-
ках, обслуживающих маршруты 
из Таллинна в Кейла, Турба, Пал-
диски, Клоогаранна, а также на 
маршруте Таллинн – Аэгвийду, 
велосипеды можно будет провоз-
ить бесплатно. Кроме того, вело-
сипеды можно размещать не 
только в зоне С, но и у входов, где 
раньше разрешалось провозить 
только детские коляски, расска-
зал менеджер по обслуживанию 
клиентов Elron Ардо Роозенберг. 
При этом Роозенберг напомнил, 
что при перевозке велосипедов в 
электропоездах необходимо учи-
тывать потребности как людей с 
детскими колясками, так и лю-
дей, передвигающихся на инва-
лидных колясках. В связи с не-
хваткой мест в дизельных 
поездах, обслуживающих линии 
дальнего следования для провоза 
велосипеда лучше бронировать 
место заранее на сайте Elron. Сто-
ит обращать внимание на крас-
ные, желтые и зеленые значки 
велосипедов в расписании, ука-
зывающие на заполненность по-
езда и наличие велосипедных 
мест (стр.2).

Изменение времени работы 
почтового отделения
Компания Omniva сообщила, что 
планирует предложить горожа-
нам более качественные и гибкие 
услуги. В связи с этим с 1 мая по-
чтовое отделение в Кейла будет 
работать с 9 до 18 часов с поне-
дельника по пятницу и с 10 до 14 
часов по субботам. Для отправки 
и получения посылок рекоменду-
ется использовать посылочные 
автоматы. В Кейла их два: в мага-
зине Grossi (Piiri 5) и в магазине 
Maxima (Tallinna mnt 25). Физиче-
ские и юридические лица, про-
живающие или находящиеся на 
расстоянии более 5 км от почто-
вого отделения, могут заказать 
бесплатную курьерскую доставку 
до дома или офиса. Заказы мож-
но сделать с 8 утра до 5 вечера по 
будням, позвонив в службу под-
держки клиентов по телефону 
664 3330. Почтальон поможет с 
получением и доставкой посы-
лок, бандеролей, доставкой де-
нежных карт, оформлением под-
писки на журналы и газеты, 
продажей почтовых платежных 
инструментов и посредничеством 
в платежах. Этой весной Omniva в 
сотрудничестве с Центром вто-
ричного использования предла-
гает возможность отправить не-
нужные, чистые и целые вещи, 
которые помещаются в посылоч-
ный автомат, на следующий круг 

использования. Для пожертвова-
ния вещи необходимо упаковать 
и зарегистрировать пожертвова-
ние на сайте Omniva, указав свой 
адрес э-почты. На зарегистриро-
ванный адрес придет письмо-
подтверждение с одноразовым 
кодом для отправки посылки из 
посылочного автомата Omniva в 
Центр вторичного использова-
ния. Доставка осуществляется 
бесплатно, а компания продлится 
до 26 августа (стр.2).

Учащаются случаи клещево-
го энцефалита
По данным Департамента здоро-
вья, за последние три года число 
случаев заболевания клещевым 
энцефалитом выросло почти 
втрое. С зараженными клещами 
все чаще можно столкнуться и в 
городских зеленых зонах. Клещи 
становятся активными ранней 
весной, когда температура возду-
ха стабильно держится выше от-
метки 5–7 градусов. Единствен-
ный способ предотвратить 
заболевание - вакцинация. Курс 
первичной вакцинации состоит 
из трех инъекций, первые из ко-
торых следует сделать с интерва-
лом в 1–3 месяца. Если начать 
вакцинацию в марте, к началу 
лета будет иметься первичная за-
щита. Третья доза, сделанная че-
рез год, обеспечивает защиту на 
следующие три года. Сделать 
прививку можно во многих цен-
трах семейных врачей, кабинетах 
вакцинации и аптеках по всей 
Эстонии, информацию об аптеках 
можно найти на веб-сайте 
vaktsineeriapteegis.ee. Там можно 
также забронировать время для 
вакцинации. Вакцина платная, 
стоимость одной дозы составляет 
от 30 до 45 евро. Для безопасного 
пребывания на свежем воздухе 
рекомендуется одевать плотную 
одежду из светлого тканого мате-
риала, с длинными брюками и 
рукавами. После поездки на при-
роду всегда тщательно осматри-
вайте себя и своих товарищей. 
Как только обнаружен клещ, его 
следует как можно быстрее уда-
лить с кожи. При этом необходи-
мо помнить, что нельзя давить на 
тело клеща, чтобы его не повре-
дить. Дополнительная информа-
ция на веб-сайте: www.vaktsineeri.
ee/puukentsefaliit (стр.3).

Новый руководитель моло-
дежного центра 
С 1 апреля в городском молодеж-
ном центре новый руководитель 
- Лайви Таммейур, прежний ру-
ководитель Гете Кооли перешла 
на работу в Департамент социаль-
ного страхования. Лайви Таммей-
ур с 2016 года работает в Кейла 
молодежным работником, а в мо-
лодежном центре она занималась 
системой поддержки молодежи и 
была руководителем кружков по 
интересам. Лайви имеет квали-
фикацию 6-го уровня по работе с 
молодежью и в настоящее время 
учится в Таллинском университе-
те (стр.3).

Linnavalitsusele tähtaeg-
selt esitatav avaldus peab 
sisaldama Keila linna tee-

Ettepanekud teenetemärgi omistamiseks
LINN TUNNUSTAB

netemärgi kandidaadi nime, sün-
niaega, elukohta, elukutset või 
ametit, töö- või teenistuskohta 
ning põhjendust, mille eest kan-
didaat võiks Keila linna teenete-
märgi saada. Ettepanekuid võib 
esitada igaüks. Ettepaneku tege-
mise kinnitatud vorm on leitav 
Keila linnavalitsuse kodulehel 

tunnustamiste alammenüüst. 
Selle saab saata ka kirjalikult, e-
posti aadressil klv@keila.ee või 
Keskväljak 11 Keilas. Teenete-
märgi omistamise üle otsustab 
Keila Linnavolikogu. 

Keila linna teenetemärk on 
asutatud 1998. aastal, kui möö-
dus 60 aastat Keilale linnaõi-
guste andmisest ning seda an-
takse füüsilisele isikule Keila 
linnale osutatud eriliste teenete 
eest. Keila linna teenetemärk on 

valatud valgest metallist ning 
koosneb stiliseeritud männipuu 
kujutisest ja selle juurte vahe-
le kinnitatud Keila linna vapist. 
Vapi kilp on kullatud, rukkilille 
süvend on täidetud sinise emai-
liga. Keila linna teenetemärgi ja 
selle juurde kuuluva tunnistu-
se on valmistanud kunstnikud 
Kuldar Hütt ja Terje-Irena Hütt. 
Keila linna teenetemärke on välja 
antud 42, neist viimati eelmisel 
aastal Piia Petersonile.

KEILA LINNAVALITSUSES

Muudatused Keila Kooli 

struktuuris

l Arvestades Keila Kooli direk-

tori esitatud taotlust, tegi linna-

valitsus muudatusi Keila Kooli 

struktuuris ja töötajate koossei-

sus. Juurde loodi 1 tugikeskuse 

juhi, 1 IT arendaja, 1 arendusjuhi, 

0,5 töökeskkonnaspetsialisti, 

5,5 õppejuhi ja 1 personalijuhi 

ametikoht. Likvideeriti 1 HEV 

koordinaatori/tugikeskuse juhi, 

2 personalitöötaja, 0,7 HEV 

koordinaatori, 0,5 õppetöö kor-

raldaja, 1,5 õpirühma õpetaja, 

0,5 nõrkvoolusüsteemide admi-

nistraatori ja 5,35 õppealajuha-

taja ametikohta. Koosseisu lisati 

juurde 1 eripedagoogi, 2 sotsiaal-

pedagoogi, 0,3 ringijuhi, 0,25 

koorijuhi ametikoht ning vähen-

dati 5 õpetaja, 0,25 huvijuhi, 2 

haridustehnoloogi, 0,4 pikapäe-

varühma õpetaja, 1,1 psühholoo-

gi, 1 logopeedi ja 0,75 raama-

tukoguhoidja ametikoha võrra. 

Keila Kooli töötajate struktuur 

ja koosseis kinnitati selliselt 1. 

aprillist 2024: kokku on 202,75 

ametikohta, kellest 177 on peda-

googid.

Keila linna teenetemärk

l Linnavalitsus määras Keila 

linna teenetemärgi kandidaati-

de esitamise tähtajaks 29. aprilli 

2024 ning kinnitas ettepaneku 

tegemiseks elektrooniliselt täi-

detava vormi. 

Müügikoha hinnad Keila päeval

l Linnavalitsus kinnitas 25. mail 

toimuva Keila päeva laada müü-

gikoha hinnad. Müügikoha ühe 

mooduli (laiusega 1 meeter ja 

sügavusega 3 meetrit, arvestus 

täismeetrites) hind käsitööga 

kauplemisel 9 eurot päevas, tai-

mede-istikutega kauplemisel 15 

eurot päevas, toidu- ja tööstus-

kaubaga kauplemisel 16 eurot 

päevas. Müügikoht toitlustami-

sel (Keila Kultuurikeskuse ette-

nähtud kohas koha olemasolul, 

müügikoha suurus kuni 6 meetrit 

maksab 185 eurot päevas. Müü-

gikoht lõbustustele, meelelahu-

tusatraktsioonidele (Keila Kul-

tuurikeskuse ettenähtud kohas 

koha olemasolul): ponisõidu, 

õhupallide, näomaalingute jms 

teenuse korral 35 eurot ning ba-

tuutide, karussellide, elektriau-

tode jms teenuse korral 55 eurot 

päevas. Mootorsõiduki paigal-

damisel müügiplatsile (vastava 

võimaluse andmine Keila Kultuu-

rikeskuse otsustuspädevuses) 

lisandub müügikoha hinnale li-

satasu 5 eurot päevas ja elektri 

kasutamisel (vastava võimaluse 

andmine Keila Kultuurikeskuse 

otsustuspädevuses) lisandub 

müügikoha hinnale lisatasu 20 

eurot ühe müügikoha kohta päe-

vas. Keila Kultuurikeskusel on õi-

gus väljastada tasuta müügikoht 

heategevuslikul eesmärgil kauba 

müügi/teenuse pakkumise kor-

ral. Laadale kauplema tulemata 

jätmise korral müügikoha tasu 

ei tagastata. Laadale registreeri-

mine algab 22. aprillil.

Ehitusload

l Linnavalitsus väljastas ehitus-

loa Keila haigla juurde kuuluva 

tehnilise korpuse lammutami-

seks, aadressil Männipargi tn 2. 

Lammutatav tehniline korpus on 

ühekorruseline, ehitatud 1960. 

aastal.

l Linnavalitsus andis loa Eha tn 

25 kinnistul asuva elamu ümber-

ehitamiseks. Olemasolev elamu 

lammutatakse kuni vundamen-

dini. Laiendusele on kavandatud 

lintvundament, projekteeritud 

uued kandvad seinad 1. korru-

sel on väikeplokist ja 2. korrusel 

puitkarkassil. Hoonele on projek-

teeritud viilkatus, katusekatteks 

plekk. Fassaadiviimistluseks on 

kavandatud vertikaalselt pai-

galdatud puitlaudis. Hoonele on 

projekteeritud soojustagastuse-

ga ventilatsioon, õhk-vesi soo-

juspumba baasil küttesüsteem ja 

lisaks puuküttel kamin. Katusele 

paigaldatakse päikesepaneelid. 

Projektis on ette nähtud Eha tn 

27 kinnistul asuva garaaži sein-

te, mis on Eha tn 25 kinnistu 

hoonetele lähemal kui 8 meetrit, 

ümberehitamine EI60 tuletõkke-

seintele vastavaks.

Jäätmeveoga mitteliitumine

l Linnavalitsus otsustas lugeda 

erandkorras korraldatud jäät-

meveoga mitteliitunuks Koidu tn 

88 jäätmevaldaja perioodil 28. 

märts 2024 kuni 30. juuni 2027.

Üürilepingute muutmine

l Linnavalitsus muutis sotsiaal-

eluruumi üürilepinguid eluruumi 

tagamise teenuse tagamiseks 

ning otsustas väljaspool kodu 

osutatavale üldhooldusteenuse-

le  suunamine ja selle teenuse 

eest tasumise üle. 

Lasteasutuse osalustasu ja 

lapsehoiuteenuse rahastamine

l Linnavalitsus otsustas laste-

asutuse osalustasu soodustuse 

kohaldamist kahe lapse vanema-

tele ning rahastada nelja Keila 

linna lapse lapsehoiuteenust 

vastavalt esitatud arvetele.

Reformierakon-
na Keila piirkonna 
esimehena jätkab 
Timo Suslov.

Esmaspäeva õhtul toimu-
nud üldkoosolekul valiti 
ühehäälselt piirkonna esi-

mehena jätkama äsja lõppenud 
volituse perioodil seda ametit 
pidanud Timo Suslov, kes on ka 
erakonna peasekretär.

Koosolekul otsustati, et piir-
konna juhatus jätkab uut kahe-
aastast volituste perioodi ühek-
saliikmelisena, sh esimees. Keila 

Reformierakonna Keila piirkond kogunes
UUDIS

piirkonna juhatusse osutusid va-
lituks Enno Fels, Erki Fels, Tanel 
Mõistus, Ivar Krustok, Tarmo 
Tamkivi, Karl Olaf Loog, Andrus 
Loog ning Maret Lepiksaar.

Keila PKO tagasivalitud piir-
konnajuhi sõnul on Reformiera-
kond linnas tegutsenud pikalt 
ja läbimõeldult ning tulevikku 
vaatavalt. Keila linn on viimase 
kümne aastaga teinud meeletu 
arenguhüppe – Keilasse tullakse 
elama, pakutavad teenused on 
vabariigis parimad. Seega vastu-
tus linna juhtimise eest kasvab. 

„Keilas pean oluliseks just 
seda, et koalitsioonis on alati 
töine õhkkond ja partnerid seisa-
vad Keila parema tuleviku eest,“  

FOTO: REFORMIERAKOND

sõnas värske piirkonnajuht Timo Suslov.
Reformierakonna Keila piirkonnas on 83 liiget ning erakonnaga on 

võimalus alati liituda kõigil, kes tahavad rohkem panustada oma ko-
dulinna tegemistesse ja arengusse.
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4 Noorte tugigrupp  
sotsiaalkeskuses

õpilasfirma hup

„Fourth Wing”

political picassos 
projekt

Kõik. Läbi. Sai otsa. Või kas siiski? Minu 
5,5-aastane periood Keila Noortekesku-
ses juhataja rollis on läbi saanud. Pean 
tõdema, et ma täpselt ei adu, kuhu see 
aeg päriselt kadunud on. Alles see oli, 
kui ma käte värinal Keila Linnavalitsuse 
uksest sisse astusin, sammud saali poole 
seadsin ning ärevuses ukse taga ootasin.

Trinity College library
pilt: Eliise

Mäletan selgelt seda hetke, 
kui saali uksest sisse astusin 
ning hetkeks hingetuks jäin. 
Püüdsin leida endast selle 
tugeva, enesekindla, jutuka 
ning sõbraliku mina. Tol het-
kel oli seda uskumatult raske 
teha. Ärevus oli kohutavalt 
suur. Kahtlused, kas ma ikka 
olen piisav. Kas ma ikka suu-
dan täita nii suuri kingi, mis 
eelmine juht endast alles jät-
tis. Kas minu kogemustest ja 
teadmistest piisab, et juhtida 
ühte Eesti vanimat noorte-
keskust muutuste ja uuen-
duste suunal. Aga. Ju minus 
siis siiski oli see miski, mis 
pani komisjoni otsustama, et 
just mina peaksin selle koha 
endale saama.

Nii olen seda rongi ve-
danud. Läbi suurte kriiside, 
konfliktide, segaduste, aga 
ka lõputute naerumaratonide 
ning pideva koostöise õp-
pimise. Julgen olla aus ning 
öelda, et ma ei olnud valmis
juht. Aga kasvasin juhiks. 
Seda noorte, oma meeskonna, 
võrgustiku ning koostööpart-
nerite toel. Need lõputud 
telefonikõned, et mõista, kui-
das konteerida ja kinnitada
arveid, sõnastada käskkirju 
ning vormistada puhkuseid. 
Need pikad vestlused noorte 
ja oma meeskonnaga väärtus-
te, õnnestumiste ja mööda- 
panekute teemadel.        Li-
saks muidugi lõputute opa-
kate ideede genereerimise  
ja elluviimise kõrval (Kas te 
teate, et Keila Noortekes- 
kus kinkis Keila linnapeale 
ühel aastal sünnipäevaks 
rongikujulise õhupalli koos 
kinkekaardiga, mis sisaldas 
endas sünnipäevapeo korral-

damist Keila Noortekeskuse 
ruumides koos peojuhiga? 
See peaks ütlema kõik!). Aga 
tagasi teemasse…. Need pi-
kad koosolekud võrgustiku-
ga, kus ma iga jumala kord 
olen mõelnud, et Keilal on 
ikka tohutult vedanud, et ek-
sisteerivad sellised inimesed. 

Mida ma olen siis tegeli-
kult selle aja jooksul õppinud 
ja mida tunnen, et peaksin 
veel õppima? Juhiks ei sünni-
ta, juhiks kasvatakse ja seda 
ainult inimeste toel, kes on 
selle juhi ümber. Inimesed 
on meie eludes kõige suurem 
väärtus. Noored, keda mul 
on olnud õnn toetada suure-
mal või vähemal määral, on 
mulle näidanud, kui oluline 
on päriselt kohal olemine 
ning kuulamine. Kui tähtsu-
setud võivad olla asjad, aga 
kui väärtuslik on aeg, mida 
sa paned inimsuhete hoid-
misesse. Ma arvan, et see 
viimane on ka asi, mida pean 

veel siiski harjutama. Minu 
soov endast anda on suurem 
kui oskus öelda ei asjadele, 
mis tegelikult võtavad mu 
fookuse kõige olulisematelt 
asjadelt. Ma veel õpin seda. 
Paus kannab. 

Kuhu edasi? Inimesena ei 
kao ma absoluutselt mitte 
kuhugi. Lihtsalt minu ame-
tialane roll muutub. Töötan 
nüüd Sotsiaalkindlustusame-
tis noortegarantii tugisüs-
teemi koordinaatorina. 
Toetan neid spetsialiste, kes 
teevad tööd noortega vanuses 
16-29 ning kes vajavad täien-
davat tuge töömaailmasse 
sisenemiseks või oma hari-
dustee jätkamiseks.  

Mis mul on lõpetuseks öel-
da? Aitäh, noored, kes kõi-
gil nendel aastatel on tee 
noortekeskusesse leidnud. 
Aitäh, et olete noortekeskust 
usaldanud ning tundnud, et 
see on koht teie jaoks. Aitäh 

minu meeskonnale (ja ka 
neile, kes aastate jooksul on 
meie juurest edasi liikunud), 
et te olete minu kõrval olnud. 
Tolereerinud minu hulluseid 
ning oskamatust öelda ei. Ma 
tean, see pole alati kerge ol-
nud. Aitäh, võrgustik. Mul on 
hea meel, et minu ümber on 
olnud Keila inimesed, kellele 
tõesti võib julgelt poes öel-
da „Tsau!“. Aitäh Keila Lin-
navalitsusele selle usalduse 
eest. Aitäh, et jätkuvalt peate 
noortevaldkonda oluliseks. 

Kas nüüd peaks tulema mic 
drop? Oleksite praegu minu-
ga samas ruumis, siis täiega 
teeksin seda. 

Loodan et sina, kes nüüd 
seda monoloogi siin lugema 
sattusid, ei unustaks märgata 
igas päevas midagi toredat. Ja 
kui mitte midagi pähe ei tor-
ka, mis võiks päevas tore olla, 
kirjuta mulle. Saadan sulle 
mõne naljaka TikToki video :)
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Pilt: Savvusanna sõsarad Facebook

Kadri Käpa

Punane panda, Dublini 
loomaaed

pilt: Liisa-Lotte

3.–12. märtsil toimus Iirimaal Glendalough külas 
noortevahetus „Political Picassos”, milles osales kokku 
37 noort vanuses 18–30. Osalisi oli Portugalist, Itaa-
liast, Prantsusmaalt, Saksamaalt, Eestist ja Iirimaalt 
ning 10 päeva jooksul said kõik arutleda poliitilistel        
teemadel läbi kunstiliste tegevuste. Uurisime täpse-
malt Eesti osalejate muljeid.

Kas see oli sinu esimene 
noortevahetus? Kas see oli 
selline, nagu ette kujuta-
sid?
Robert: Jah, see oli minu esi-
mene projekt, kust osa võtsin. 
See ei olnud selline, nagu ma 
ette kujutasin, sest ei osa-
nud arvata, et see mulle väga 
meeldiks.
Maarek: Minu jaoks oli tegu 
tõesti esimese noortevahe- 
tusega. Selline, nagu ette ku-
jutasin? Kindlasti mitte, kuid 
ma ei osanud ka midagi ette 
kujutada. 
Roula: Ei, see ei olnud mu 
esimene noortevahetus. Olin 
käinud enne kahes, siis kui olin 
19 ja 20, need toimusid Saksa-
maal ja Prantsusmaal. Siiski oli 
see mu esimene üle pika aja. 
Kadri:  See oli minu esimene 
rahvusvaheline noortevahe-
tus, kuid Eesti-sisestel olen 
varemgi käinud. Ootasin 
kõige rohkem Iirimaa ja ka 
uute kultuuride avastamist ja 
inimestega kohtumist.

Kas see oli sinu esimene 
kord Iirimaal? Mis sind 
Iirimaa puhul üllatas, mis 
meeldis, mis mulje jäi? 
Robert: Jah, see oli minu esi-
mene kord Iirimaal. Üllatas 
see, et seal on inimesed kõik 
väga sõbralikud ja jutukad. Li-
saks meeldisid veel väga mäed 
ja ilus loodus.
Maarek: Minu jaoks, oli see 
teine kord Iirimaal, kuid esi-
mene kord linnast väljas 
seigeldes. Mind üllatas met-
sikute hirvede arv looduses 
ning meeletult ilus ja mägine 
loodus.
Kairi: See oli minu esimene 
kord Iirimaal ja kõige rohkem 

üllatas mind see, kui kaunis 
seal loodus on. Mäed ja nendel 
kasvavad metsad, alla voola-
vad ojad – kõik oli maagiline 
nagu muinasjutus. Samuti ei 
osanud ma oodata, et Dub-
lin on nii mitmenäoline linn. 
Leidub rahulikke tänavaid 
ilusate samanäoliste majade-
ga ning samas kesklinn on nii 
rahvarohke ja koguni lärma- 
kas. Midagi igale maitsele.

Millised tegevused sulle 
meeldisid?
Robert: Mulle meeldisid kul-
tuuriõhtud noortevahetusel, 
poeskäigud ja jalutamine 
metsas ning  teistest riikidest 
inimestega suhtlemine. 
Maarek: Minu vaieldama-
tud lemmiktegevused olid 
esitlused, kuid seda pigem 
selle pärast, et see meenu-
tas ülikooli aegu, kus mulle 
meeldis metsikult ettekandeid 
teha. Samuti oli erakordselt 
vinge näha, kuidas eri riikide 
noored omavahel suhtlesid. 
Veider on mõelda, kui tu-
gevad suhted tekkisid täiesti 
võõraste noorte vahel paari 
päevaga. Hea meel on, et eri-
nev taust ja kultuur ei ole 
takistuseks.
Roula: Minu lemmiktege-
vus oli Sustainable Devel-
opment Goals ehk Säästva 
arengu eemärgid. Meie grupp 
pidi kehtiva Säästva aren-
gu eesmärkide baasilt taas-
looma uued eesmärgid. Need 
eesmärgid on olulised, et 
noortel oleks laiem pilt põh-
justest ja probleemidest. 
Kairi: Minu lemmikud olid 
matk, vibulaskmine ja töötuba, 
kus grupid mõtlesid välja oma 
riigid koos oma põhimõtete, 
lipu, kaardi, ajaloo ja koguni 
tantsu või lauluga. Mulle 
meeldis see ühtsustunne, mis 
meil tiimiga koos tegutsedes 
tekkis.

Kadri: Kõige mõnusamad 
tegevused minu jaoks olid 
joonistamised ja voolimised. 
Nautisin seda aega, kui sain 
rahulikult omaette ülesande-
le keskenduda ja midagi oma 
kätega luua. Samuti oli vahva 
ka eelviimasel päeval vibu-
laskmine, mida oleksin taht-
nud isegi rohkem proovida.

Mis sulle projektis kõige 
rohkem meeldis ja meelde 
jäi?
Daniel: Projektis meeldis 
mulle inimestega suhelda, 
teada saada teiste riikide tra-
ditsioonidest ja kultuuridest.
Maarek: Ma arvan, et minu 
jaoks on kõige meeldejääva-
mad need matkad ja ühiselt 
veedetud aeg. Täiesti raud-
selt ei unune ka magamine 
narivoodis, toas, kus ööbisid 
korraga 8-9 inimest, ning lak-
kamatu, tugev vihm.
Roula: Mulle meeldis meie 
eesti noorte grupp, kellega 
koos läksime. Ma imetlen neid 
kõiki nende vapruse pärast 
osaleda uutel seiklustel, ak-
tiivselt kõigis tegevuses. Olen 
uhke, et olen noorsootööta-
ja, kes saab töötada sellises 
noorte kogukonnas. 
Kairi: Mulle jääb igaveseks 
meelde see soojus, külalislah-
kus ja positiivsus, mida korral-
dajad ja teised osalejad meie 
suhtes üles näitasid.
Kadri: Kõige rohkem meel-
dis meie sõbralik ja toetav 
seltskond. Kohe ühe päevaga 
saime juba väga hästi oma-
vahel läbi ning jälgiti, et kõi-
gil oleks hea olla. Samuti oli 
meeldiv ka meie ümber olev 
loodus.

Kuidas teiste osalejatega 
läbi said? Kas olete jäänud 
ka edasi suhtlema?
Daniel: Teiste osalejatega 

saime hästi läbi ning mõnega 
oleme jäänud ka suhtlema.
Maarek: Sain teiste osalejate-
ga hästi läbi. Edasi suhtlema 
hetkel otseselt ei ole jäänud, 
kuid korraldajatega oleme 
hoidnud kontakti, et antud 
programm lõpetada ning et 
arutada tulevasi programme, 
mida võiks koos korraldada.
Roula: See oli väga armas, 
kuidas me kõik oma sotsiaal-
meedia kontakte vahetasime. 
Osalejad teistest riikidest 
järgivad mu sotsiaalmeedia 
postitusi ning meie WhatsApp 
grupp on endiselt aktiivne, 
kus vahetatakse sõnumeid ja 
naljakaid meeme.
Kairi: Teistega läbisaamine 
oli üsna lihtne ja ma sain uusi 
sõpru, kellega oleme seni eda-
si suhelnud.
Kadri: Üldiselt saime kõik 
üllatavalt hästi läbi. Vahe-
peal olid mingid asjad, mis 
teiste puhul närvidele käisid 
(näiteks öised pidutsemised 
majas, kui osad juba maga-
da soovisid, või osade harju-
mused aknaid kogu aeg lahti 
hoida), kuid need said üldiselt 
omavahel lahendatud.

Milliseid kultuuridevahelisi 
erinevusi märkasid ja kas 
ning kuidas need mõjutasid 
gruppi?
Daniel: Arvan, et erinevused 
tulid välja näiteks seoses 
sealse kliimaga. Mõnele oli 
ilm külm ja halb, mõnele oli 
see tavapärane ilm, mis neilgi 
oma riigis on. Ei mõjutanud 
minu arust kuidagi. 
Maarek: Erinevad suhtlus-
tavad ning ka kindlasti tuleb 
välja tuua, et osal riikidel ongi 
tavaline nii u 20 min hiljem 
kohale tulla. Ausalt öeldes 
oleks seda olnud hea teada 
juba enne, kui pool program-
mi möödas oli.
Roula:  See oli väga iseloomu-
lik, et iga rühm suhtles erine-
val viisil, olgu see siis kõne he-
litugevus või naljad või isegi 
käeliigutused. Kuid meil kõigil 
oli üks ühine joon: olime kõik 
üksteise vastu lahked ja aus-
tavad ning see on lõpuks olu-
line.
Kairi: Kultuuridevahelisi eri- 
nevusi oli palju ja mitmesugu-
seid, näiteks erinevad harju-
mused söögiaegade ja kliima 
suhtes ning isegi hääletoon 
ja rääkimiskiirus. Need erine-
vused tegid omavahelise suht-
lemise põnevamaks ja andsid 
jutuainet. Kõik inimesed olid 
samas väga aktsepteerivad ja 
sõbralikud.

Kadri: Näiteks olid iirlased 
üliseltsivad ja samas ka 
suured pidutsejad, sakslased 
ja eestlased olid vaiksemad, 
aga nautisid samuti vahepeal 
suuremat seltskonda. Üld-
joontes need erinevused grup-
pi terviklikult ei mõjutanud, 
vahel harva olid mingid tee-
mad, mida arutati koos läbi ja 
leiti lahendusi.

Mida projektist õppisid, 
teada said või milliseid 
kogemusi said?
Robert: Õppisin ja harjutasin 
inglise keelt, sain suurema 
vaate poliitikast ning sain tea-
da lähemalt teiste riikide kul-
tuuridest.
Maarek: Ma õppisin päris 
palju eneseväljenduse 
ning oma arvamuse aval-
damise kohta. Eestlastel on 
kombeks negatiivsed (tihti ka 
positiivsed) arvamused enda 
teada hoida, kuid ma arvan, et 
isiklikul tasandil hakkan ma 
sellega natuke avatum olema.
Roula: Ma arvan, et olin ül-
latunud, kui palju kogemusi 
ma koju kaasa võtan. Samuti 
on mul väga hea meel, et mul 
on võimalus teha projekti kor-
raldajatega koostööd digiaja-
kirjas, mis võtab kokku meie 
kogemused Iirimaal.
Kairi: Mulle meeldisid kõik 
kogemused ja uued teadmi- 
sed teiste kultuuride, tavade 
ja erinevate riikide poliitiliste 
probleemide kohta. Huvitav 
on näha ja mõistma õppida 

maailma laiemast perspek-
tiivist.

Kas soovitaksid teistele 
noortele rahvusvahelisel 
noortevahetusel osalemist? 
Mida neile soovitaksid?
Robert: Jah, kindlasti soovi-
taksin julgelt osaleda, kui an-
takse selline võimalus.
Maarek: Absoluutselt! Leian, 
et see oli suurepärane koge-
mus. Isegi meie noori vaadates 
oli näha, et see mõjutas neid 
tugevalt ning mul on ääretult 
hea meel, et läksime. Mida 
soovitaksin? Võtke rohkem 
sokke kaasa! Meie noored sel-
lega õnneks ei säranud, kuid 
deodorant ei ole pesu asen-
dus. Eriti, kui meid on 9 ini-
mest väikeses toas. Meie 
noored olid selle koha pealt 
mega tublid.
Roula: 100%. Arvan, et igal 
noorel peaks selline võima-
lus kord elus olema. See avab 
teie maailma ja seda ei pii-
ra rahalised vahendid, sest 
kõike rahastab programm. Ma 
ise kutsun ka noori osalema 
noortevahetuses, mis meil on 
järgmisel aastal Eestis plaa-
nis!
Kairi: Kindlasti soovitaks! See 
oli minu elu üks lahedamaid 
kogemusi. 

Projekti on rahastustanud 
Euroopa Komisjon Erasmus+ 
programmist.

Political Picassos Iirimaal
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Hetkel, mil mu lugemishuvi oli madalam kui muru, avastasin 
sotsiaalmeediast alguse saanud fenomeni nimega Book-
Tok – kogukond TikTokis, kelle kulutulena levivad lugemis-
soovitused on jõudnud ka Eesti raamatupoodide lettidele. Sot-
siaalmeedias sirvides oli nii mõnegi kiidetud raamatu pealkiri 
või kaanepilt mulle meelde sööbinud ja kummitama jäänud.

Liisa-Lotte Heln

RAAMATUARVUSTUS „Fourth Wing” – 
süüdlaslik lugemisnauding Pilt: Marie Helene Eensalu

Minu esimene BookToki mõ-
jul soetatud raamat oli T. J. 
Reidi „The Seven Husbands 
of Evelyn Hugo”, mis osutus 
nii heaks emotsionaalseks 
lugemiseks, et on saanud au-
koha minu raamaturiiulil. 
Paraku olid järgmised Book-
Toki raamatud pehmelt öeldes 
pettumust valmistavad: lo-
hisev sissejuhatus, ülepaisu-
tatud kirjutamisstiil, mustval-
ged tegelased, kes on vaimse 
arengu poolest puberteediik-
ka kinni jäänud. Mu rõõm oli 

üüratu, kui leidsin raamatu, 
mida ma ei soovinud meele-
härmist vastu seina visata. 

Juba lapsena meeldis mulle 
loetud teoste põhjal teha oma 
jutte koos illustratsioonidega. 
Armastus fantaasiakirjanduse 
vastu kasvas teismeeas, mil lu-
gesin väga palju. Kasvasin üles 
„Harry Potteri”, „Videviku saa-
ga”, „Näljamängude”, „Lah-
kulööja”, „Surmava arsena-
li”, „Vampiiride akadeemia” 
ning paljude teiste noortele 
suunatud romaanisarjade-
ga. Teiste lemmikžanritena 
tõusid esile romantika ja kri-
mikirjandus. Sestap polnud 
ime, kui „Fourth Wing” mu 

tähelepanu äratas. 

Ameerika kirjaniku Rebecca 
Yarrose „Fourth Wingi” tege-
vus toimub väljamõeldud rii-
gis Navarre, mis on naaberriigi 
Poromieliga sõdinud üle 400 
aasta. Peategelase, 20-aas-
tase Violet Sorrengaili karm 
kindralist ema sunnib teda 
valima draakoniratsaniku elu-
kutse, ehkki tõenäosus karmis 
konkurentsis ja sõjarindel ellu 
jääda on väike. Basgiathi sõ-
jakolledžis ootavad neiut ees 
ohtlikud väljakutsed, et selgi-
tada noorte kandidaatide 
seast välja parimad, kelle 
draakonid endale ratsanikuks 
valida sooviks. Konkurentidele 
ennast tõestada üritades 
kerkivad Violetis esile tunded 
tema perekonna vaenlase, Xa-
den Riorsoni vastu. 

Hoolimata pea 500 lehe- 
küljest oli „Fourth Wingi”
lihtne lugeda. Vahepeal kiskus 

nii huvitavaks, et ei suutnudki 
raamatut käest panna. Mulle 
meeldis, et sündmustik oli 
tempokas ega veninud eri-
ti. Violeti ja Xadeni vajadust 
teineteise järele, mida mõle-
mad esialgu alla surusid, oli 
pingeline lugeda. Kriitikana 
tooksin välja, et romantikaosa 
oli rohkem keskendunud tege-
laste ihadele kui tunnetele. 
Peategelaste kõrval olid pari-
mateks tegelasteks kindlasti 
draakonid, sest ma ei oodanud, 
et lugeja saab nende mõte-
tele-tunnetele ligi. Süžees oli 
pöördeid, mis üllatasid, kuid 
leidus ka keerdkäike, mis olid 
üpriski läbinähtavad. 

Märkasin nii lugemise ajal 
kui ka pärast arvustuste-
ga tutvudes teose nõrkusi: 
ettearvatavus, kaheldavad 
asjaolud maailmakorraldu- 
ses ning totrad hetked, mis 
panid kulmu kergitama. Minu 
jaoks valmistas enim pettu-
must paljude kõrvaltegelaste 
ühekülgsus: raske oli kaasa 
elada neile, keda iseloomustas 
vaid üks läbiv iseloomujoon 
ning kes suurema tõenäo-
susega teose lõpuks surema 
pidid. Mitmed „Fourth Win-
gi” arvustused kritiseerivad 
levinud fantaasia- ja ar-
mastusromaanidele omaste 
motiivide (näiteks vaenuja-
lal kuningriigid, väljavalitu, 
armukolmnurk, vaenlastest 

armastajateks) kasutamist. 
Minu meelest ei ole korduvate 
teemade kasutamine halb, kui 
seda osavalt teha. Klišeesid on 
võimalik vältida, aga kordu-
vaid motiive mitte (kui mõel-
da, siis isegi peategelane on 
kirjanduses korduv nähtus). 
Iga lugu on versioon teistest 
lugudest, mis varem eksistee-
rinud. Pealegi annavad žanrile 
omased jooned või tegelas-
kujud lugejale eelduse, mida 
lugemise käigus oodata. 

Õpilasfirma HuP
Esimesed kevadekuulutajad on end Keilas juba mõnusalt sisse 
seadnud, kuid õpilasfirmade tegevus on alles hoos. Seekord 
tutvustame teile õpilasfirmat HuP, kelle tegevuseks on müüa 
huvitava nüansiga poekotte, millest tunnevad enesele tead-
matagi puudust paljud toidupoe külastajad.

Nüanss, mis muudab HuPi 
poekoti eriliseks, on poekot-
tide sangade küljes olevad 
konksud, mis võimaldavad 
paigaldada koti ostukärusse 
nii, et see tühjalt kokku ei 
vajuks. Kinnituse eesmärk 
on muuta ostlemine lihtsa-
maks, mugavamaks ja kiire-
maks. Nende firma loodud 
kotid on puuvillasest riidest 
ja konksukujulised lisandid 
on valmistatud taaskasutatud 
plastikust – keskkonnasõbra-
lik, mugav ja stiilne lahendus.

Õpilasfirma HuP meeskond 
on viieliikmeline. Tegevjuhi 

kohal on Cristofer Lempu, 
tootearendus- ja disainijuht 
on Melissa Jõgis, turundusjuht 
Johanna Saarik ning raama-
tupidamise ülesandeid jaga-
vad Rasmus Hulkko ja Patrick 
Paats.

Hoia nende tegevusel silma 
peal Instagramis: @of.hup

Milles seisneb teie idee 
omapära?
Meie idee eripära seisneb sel-
les, et midagi sellist pole va-
rem kuskil tehtud. Koti küljes 
olevad konksud on otsast 
lõpuni meie enda modellee- 
ritud ja disainitud. Samuti on 
nende mõõdud loodud sil-
mas pidades nende sobivust 
enamusele Eesti poekettide 
kärudele.

Millest sai teie õpilasfirma 
idee alguse?
Meie õpilasfirma idee sai al-
guse probleemist, mida nä-
gime oma vanemate pealt. 
Probleem seisnes üldjoontes 
selles, et inimestel on raskusi 
iseteeninduspuldiga osteldes 
tagada, et nende poekäru põh-
jas olev kott püsiks ilusasti
lahti ja asjad ei vajuks üks-
teisele peale. Seega hakkasime 
mõtlema lahendust, kuidas 
iseteeninduspuldiga osteldes 
püsiks kott kärus lahti nii, et 
kotti asjade sisse panemine 
muutuks võimalikult muga-
vaks.

Mis on olnud kõige raskem 
asi õpilasfirma haldamise 
juures?
Kõige raskem asi seoses õpi-

lasfirmaga on siiani olnud 
meie idee elluviimine. Nagu 
eelnevalt mainitud, siis sel-
list toodet pole varem loodud, 
nii et pidime täiesti nullist 
üles ehitama toote, mille 
töötamises ei saanud me kuni 
lõpuni täiesti kindlad olla.

Mis on olnud kõige lihtsam 
osa?
Kõige lihtsam on olnud meie 
toote müümine. Inimestele on 
väga peale läinud meie idee ja 
nad on olnud väga toetavad. 
Kuna meie toode on niivõrd 
teistsugune, siis on see palju 
pilke püüdnud ning inimesed 
on palju huvi tundnud.

Mis on teie senini suurim 
saavutus seoses õpilasfir-
maga?
Hetkel ei oska küll kahjuks 
ühtegi suurimat saavutust öel-
da, kuna õpilasfirma protsess 
veel hetkel käib. Üks suuri-
matest täidetud eesmärkidest 
oli kindlasti meie esimene 
laat Kristiine Keskuses. Sinna 
minnes olid meie müügioo-
tused palju väiksemad, kui 
laada käigus tegelikult selgus.

Mida tahaksite öelda teiste-
le alustada plaanivatele 
õpilasfirmadele?
Kõikidele alustada plaani-
vatele firmadele soovime pal-
ju enesekindlust ja julgust 
oma ideede elluviimisel.

Soovitaksin „Fourth Win-
gi” lugejatele, kellele meel-
dib romantaasia (romantika 
ja fantaasia) ning kes otsivad 
ajaviiteks lihtsakoelisemat 
lugemist. Köitva sisu ja ladusa 
teksti eest annaksin teosele 
hindeks 7 tärni 10-st. Kui olin 
lõpetanud lugemise, suun-
dusin otsejoones lähimasse 
raamatupoodi ning soetasin 
endale sarja teise osa „Iron 
Flame”. Tõotab tulla huvitav 
lugemine. 

Eliise Lauren Valdna
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Moe-show 

„Xtravaganza”

Kareen Kink

Keila Koolis on juba kaua kest-
nud traditsioon, kus 11. klassi 
õpilased saavad end proovile 
panna läbi vinge moe-show 
korraldamise. Sellel aastal 
korraldasid üritust 68. lennu 
õpilased.

Kõik ootasid põnevusega 
15. märtsi õhtut, mil see ele-
vust tekitav sündmus aset 
leidis. Kuna tegu on ühe Keila 
Kooli suurima üritusega, tu-
lid kohale nii juba lõpetanud 
kui ka koolis käivad õpilased. 
Saal täitus rahvaga ja kõik olid 
ootusärevil, mis laval saama 

hakkab.
Ürituse keskseks teemaks 

olid kuulsad arvutimängud, 
mida kõik noored teavad ja 
tunnevad, näiteks The Sims, 
Minecraft, Fortnite ja paljud 
teised. Kindlasti äratas see 
palju nostalgiat ja äratund-
mise tunnet neis, kes on neid 
arvutimänge mänginud või 
mängivad siiani. 

Oli väga lahe vaadata esi-
mest korda meie kooli üritust 
peale seda, kui olen ise seda 
korraldanud. Teades neid ras-
kusi korraldamisel, kõike seda 

Noorte tugigrupp 
Sotsiaalkeskuses

Keila Sotsiaalkeskuses alustab 
18. aprillil tegevust tugigrupp 
noortele vanuses 17–30 elu-
aastat. 

Grupi käimalükkamise idee 
tuli sellest, et aina enam puu-
tuvad erinevad spetsialistid
kokku noortega, kes 
maadlevad depressiooni või 
ärevuse või mõlemaga. On 
noori, kes on pärast põhi- või 
kesk- või ülikooli lõpetamist 
jäänud koduseinte vahele ega 
leia n-ö oma kohta. Puuduvad 
tulevikuvisioonid, võimalused 
ja oskused oma unistusi ellu 
viia. Või siis on olukordi, kus 
noor käib tööl/koolis ning tu-
leb küll selle osaga oma elus 
toime, kuid sotsiaalsed suhted 
on puudulikud. Ülemäärane 
ärevus takistab suhete loo-
mist või ollakse muudel 
põhjustel jäänud üksikuks 
ning eakaaslastest kaugeks. 
On noori, kelle jaoks ka 
tavapärase igapäevaeluga 
toimetulek käib üle jõu. Just 
eelkirjeldatud noortele ongi 
see tugigrupp suunatud. Kui 
on mõni noor inimene, kes 
tunneb mõnes eelkirjeldatud 
punktis end veidigi ära, siis on 
ta igal juhul sinna tugigruppi 

oodatud. 
Gruppi hakkab läbi viima 

psühholoog ja superviseeri-
tav pereterapeut Gea Ashile-
vi. Grupi eesmärk on pakkuda 
võimalus teha esimene väike 
samm regulaarselt kodust väl-
ja tulemise ning enda vaimse 
tervise toetamise suunal. See 
võib olla julgustav võimalus 
kohtuda teistega, kes kogevad 
midagi sarnast, ning leida 
kindlustunnet, et oma murega 
ei olda üksi. Igal kohtumisel 
on oma teemafookus, millest 
räägitakse ning mille raames 
erinevaid tegevusi tehakse. 
Arutletakse erinevate häirete 
tunnuste ning nendega 
toimetulekuviiside üle, vaa-
datakse otsa vaimse tervise 
vitamiinidele ning jagatakse 
praktilisi nippe, kuidas kujun-
dada väikseid harjumusi oma 
elus nende toetamiseks, har-
jutatakse suhtlemis- ja enese-
kehtestamisoskusi ning proo-
vitakse näpuotsaga erinevaid 
teadveloleku tehnikaid. Ruu-
mi hoitakse ka grupiliikmete 
endi tõstatatud soovidele ning 
ettepanekutele.

Kui teate kedagi, kellel võiks 
sellisest tugigrupist kasu olla, 
siis julgustage teda kindlasti 
osalema. Või kui Sina ise oled-
ki see inimene, kes seda gruppi 
vajada võiks, siis tule ja proovi 
järele. Grupis pööratakse eri-           
list tähelepanu sellele, et 

kõik osalejad tunneksid end 
mugavalt ning aktsepteeritu-
na. Läbiviija mõistab, et iga 
inimene on erinev ning selle-
ga grupitöös ka arvestatakse. 

Esimene kohtumine toimub 
18. aprillil kell 17.00-19.00 
Keila Sotsiaalkeskuses (Män-
nipargi 1-3). Osalema ei pea 
kõigil kohtumistel, kuid hea 
on enne teada anda, kas oled 
järgmisele kohtumisele tu-
lemas. Selleks on kaks võima- 
lust. Võid saata läbiviijale 
e-maili: Gea@geaaeg.ee või 
registreerida end lingi kaudu, 
mille leiad koos muu jooksva 
infoga Facebooki grupist: 
Tugigrupp noortele Keilas. 
Lisaküsimuste korral võib 
julgelt pöörduda: 
heleriin.karja@keilasots.ee 

Hele-Riin Karja

Panid liiga vara lühikesed püksid jalga ja veedad unetuid 
öid köhides. Otsi uuesti talvejope välja ja võibolla jõuad 
isegi ühe lumememme teha. Suusad võid küll keldrisse 
viia. Loodetavasti. 

Ärkad talveunest ja oled valmis suurteks tegudeks. Alus-
tad viie uue projektiga, millest üks hõlmab sõitu Marsile. 
Proovi suveks ka veidi energiat hoida. D-vitamiini varud 
täienevad.

Oled täielikult kooli/töölainel. Kipud unustama nii enda 
kui ka sõbrad. Äkki järgmisel aastal tasuks juba sügisest 
vaeva nägema hakata. Lobise pühapäeval mõne sõbra/
sõbrannaga. 

Võtad lõpuks raske südamega jõulutuled alla ja viid kuuse 
jäänused välja. Elad edasi jaanipäeva ootuses, võibolla on 
vara veel šašlõkki marinaadi panna. 

Võta vahelduseks kõrvaklapid peast ja kuula linnulau-
lu ning omi mõtteid. Võibolla saad siis nii mõneski asjas 
selgust ja tuju paraneb. Ehk jõuab isegi koolitunnist nii 
midagi kohale. 

Oled peale esimesi päikesekiiri justkui solaariumist tul-
nud. Ära unusta päikesekreemi kasutada ja veeda vähem 
aega otse päikesesse vaadates. Osta endale ka uued tren-
dikad päikeseprillid.

Püüad ajaga võidu joosta, kuid erinevalt ajast ei mäleta sa 
isegi enam, kus su tossud on. Veeda rohkem aega liikudes 
ja ära unusta vahepeal hinge tõmmata ning kevadet nau-
tida.

Tunned, et maratoni jooksmiseks oleks sul piisavalt       
energiat, kuid see üks järeltöö oktoobrist ootab endiselt 
tegemist. Pane enda prioriteedid paika. Uni, toit ja see-
järel kool.

Suudad juba mitmendat päeva toast õue astudes ilma 
äraarvamisega täppi panna. Võibolla peaksid kaaluma lo-
topileti ostmist. Hoidu mustade kasside eest ja kõik peaks 
hästi kulgema.

Kulutad kodust välja astudes automaatselt suure summa 
raha. Pideva nänni ostmise asemel võiksid hoopis in-
vesteerimise koolitusele minna. Tuleviku sina tänab sind. 

Püüad meeleheitlikult rannafiguuri saavutada, kuid leiad 
pidevalt end magusa järele haaramast. Mõtle, kas peale 
šokolaadi vajaks veel keegi/miski vähem su energiat.

Pöörad pidevalt valedes kohtades ära. Kooli asemel jõuad 
sa pidevalt tagasi koju ja ka koduste tööde tegemise ase-
mel leiad tee TikTokki ning tee tervasse viib hoopis Hes-
burgerisse.

ärevust ja pinget, mis see 
tekitab, avas see minu jaoks 
täiesti uue vaatepunkti selle 
aasta üritusele. Elasin ka tänu 
sellele ise rohkem kaasa, kuna 
tean nüüd, mis pingutust ja 
vaeva see nõuab. Imetlesin 
kõiki, kes show tegemisele 
kaasa aitasid, kuna tegemist 
on väga suure tööga ja selle 
toimumine on igati võimas 
saavutus.

Jään juba ootusrikkalt oo- 
tama järgmiseid showsid, mis 
Keila Koolis aset leiavad.

Fotod: Alari Tammsalu Gea 
Ashilevi



Keila politseijaoskonna ülemaks määrati 1920. aastal minu 
isa Madis Mathiesen, sündinud Läänemaal Massu vallas 
1876. aastal. Ta tuli Keilasse Harjumaalt Jõelähtmest 

Koogilt, kus oli vabadussõja ajal vallakirjutaja. Ka varem, tsaari-
Venemaa ajal oli ta politseinik Jõelähtmes. 

Esimene politseijaoskond Keilas asus 1920. aastal Jaama tä-
nav 2 majas, mis praegu on alles. Hiljem, 1920ndate lõpupoo-
le koliti Keila keskväljakule, vana kõrtsihoone teisele korrusele. 
Esimesel korrusel oli sel ajal Eesti Tarbijate Keskühisuse (E.T.K.) 
ühiskauplus. Maja hävis II maailasõja ajal. 

Keila kirikuväljakul peeti suuri laatasid, väljak oli täis ajuti-
si müügilette. Alevivalitsus ehitas need valmis, üüris müüjatele 
välja, hiljem demonteeris. Politseijaoskonna II korruse akendest 
oli näha terve laat ja seal kihav rahvas, ka korrarikkumised. Val-
lamajas asuv arestikamber oli siis täis külalisi, kes peale „pea-
täie“ väljamagamist lahti lasti. Kuraasikaid külalisi ja kaklejaid 
karistati. 

Politsei ülesandeks oli peale korra tagamise Keilas ka koda-
nike registreerimine, relvalubade väljaandmine, näitusmüükide 
ja loteriide korraldamise lubamine. Näiteks Soome sõiduks oli 
vaja saada politseijaoskonnast luba. Samuti sai politseijaoskon-
nas ärakirju tõestada. 

Loata relvade kandmine oli keelatud ja politseijaoskonnas oli 
laoruumis 60-70 omatehtud või originaalrelva, mis relvakandmi-
se luba mitteomavatelt elanikelt oli ära võetud. 

Keila politseijaoskond haaras suure osa Lääne-Harjumaast: 
Saue, Vasalemma, Laitse, Kernu, Riisipere, Nissi, Vihterpalu, 
Nõva, ka Klooga ja hiljem Paldiski. Kõigis neis asulais oli oma 
konstaabel.

1930. aastate algul nimetati jaoskonnaülem politseikomissa-
riks, siis tuli ka ametinimetus konstaabel. Minu mälestuse järgi 
oli üks esimesi konstaableid Keilas Trallmann, kes elas Keila mäe 
peal Pikkovi majas (praegu Tallinna mnt 4 – toim). Siis tuli Sprants 
(kauaaegse Keila kooliõpetaja ja kultuuritegelase Ene Oja isa), 
kes elas pagar Saguri majas (praegu Tuula tee 2 - toim). Konstaabel 
Sprants võttis kord kinni salapiiritusevedajad, terve hobusekoor-
ma plekknõusid piiritusega. Osa nõusid oli katki ja neist tilkus 
piiritust välja. Politseinikud said siis tilkuvatest nõudest „oma 
osa“. Konstaabel Sprants sai salapiiritusevedajate kinnivõtmise 
eest riigilt preemia. Minu mälestuste järgi said piiritusevedajad 
minema, kätte jäi ainult koorem piiritusega. 

Peale Sprantsi surma tuli Keilasse konstaabliks Herman Lein-
bock (eestistatult Linnus). Tema oli spordihuviline, liikus sport-
laste seas, tegutses spordikohtunikuna, oli esindajaks spordivõist-
lustel. Peale tema sunnitud lahkumist politseiteenistusest mingi 
raiskamise eest 1936. aastal tuli Keilasse konstaabliks Anso, kes 
hiljem 1941. aastal mobiliseeriti Punaarmeesse ja jäi kadunuks 
tööpataljonis. Konstaabel Anso töötas ka mõni aeg nõukogu-
deaegses miilitsas, 
aidates neid ülemi-
neku ajal, kuid va-
bastati kui politsei-
nik sealt mõne kuu 
pärast. 
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Muuseumivaramu

Riivo Murdalu 1. osa
Mälestused Keila politseist 1920-1940
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Selles ja järgmises lehenumbris on võimalus lugeda, kuidas 
toimetas Eesti Vabariigi algusaegadel politsei Keilas. Mä-
lestused on kirja pannud Riivo Murdalu, kes oli politseiko-

missar Madis Mathieseni (eestistatult Murdalu) poeg. Harjumaa 
Muuseumi kogudest on mälestused välja valinud Mall Siniveer, 
toimetanud Evelin Povel. 

Keila politseijaoskonna 
ülem Madis Mathiesen 
(Murdalu) 1938. aastal. 
Harjumaa Muuseumi 
fotokogust

ja Smolensk, Riga ja Ukraina 
tulid pisut hiljem. Petrof või 
Steinway, Estoniast rääkimata 
kuulusid kättesaamatute unis-
tuste valda. 

Klaver jõudis koguduse maj-
ja 1989. aastal, kui Jaan Jaani 
tuli Keilasse kogudust teenima. 
Õpetaja Jaani võttis Miikaeli ko-
guduse vaimuliku ametikoha üle 
seniselt kauaaegselt õpetajalt 
Robert Kannukeselt. Koguduse 
maja õpetaja korteris Jaan Jaani 
igapäevaselt küll ei elanud, aga 
oma peatuspaik tal siin oli. Selle 
juurde kuulusid raamatud, kitarr 
ja noorusajast kaasa tulnud kla-
ver. Pisut ootamatu fakt on see-
gi, et elu esimese töökogemuse 
sai Jaan Jaani klaveripoleerijana 

See pole lihtsalt klaver või 
täpsemini pianiino, see 
on koguduse pikaajalise 

õpetaja ja Lääne-Harju abipraos-
ti Jaan Jaani klaver. Ja mitte nii-
sama tuba ehtinud mööbliese 
– nendel klahvidel on õpetaja 
ise vabal mõtisklemise hetkel 
musitseerinud. 1960ndate Sibe-
rimaa muusikariistade vabrikus 
valminud musta värvi Tšaika oli 
üks võimalikke pille, mida too-
nases ajahetkes siinmail leida 
oli. Olid veel Krasnõi Oktjabr  

Vana klaver
KOGUKOND

Estonia klaverivabrikus.
„Miikaeli kogudus on otsus-

tanud vanasse klaverisse taas 
hinge sisse puhuda ja anda väärt 
energiaga pilli edasi kellelegi, 
kes oskab hinnata klaveri senist 
lugu,“ ütleb koguduse juhatuse 
esimees Mati Rande (pildil). 

Muidugi, uuel omanikul tuleb 

arvestada klaveri kordategemise 
ja häälestamisega. Kes selle ees 
tagasi ei kohku ja soovib anda 
klaverile uue elu, võtku palun 
ühendust Mati Randega telefonil 
5693 5406 või kirjutagu toime-
tusse, aadressil leht@keilaleht.
ee. Vana klaveri annab kogudus 
headesse kätesse tasuta. 

Miikaeli kogudus 
soovib anda uue elu 
vanale klaverile.

Keila Muusikakooli 
õpilaste kevad on 
olnud konkursi- 
rikas. 

KONKURSS

Mia Kötsi III vanuserühma B-ka-
tegoorias diplomi. Õpetaja on Eg-
mont Välja, kontsertmeister Kairi 
Vavilov. 

Tallinna Muusika- ja Balleti-
kooli suures saalis toimus 23.-
24. märtsil üleriigiline viiuldajate 
konkurss. Ita Riina Habakukk 
ja Adele Pormeister esimesest 
vanuserühmast pälvisid diplo-
mi. Tüdrukute õpetaja on Leena 
Laas, kontsertmeister Kairi Vavi-
lov. Teises vanuserühmas saavu-
tas Karola Naber II koha (õpetaja 
Ann Meeta Teppo, kontsertmeis-

Paide Muusikakoolis koh-
tusid 20. märtsil Loo-
de-Eesti, Lääne-Pärnu ja 

Virumaa regioonide tšello- ja 
kontrabassiõpilased. Deliisa Vi-
runurm saavutas IV vanuserüh-
ma A-kategoorias I koha, Kirta 

Parimad noored instrumentalistid
ter Eva Teppo). Sebastian Kuur-
me ja Mirabel Plamus (õp L. Laas, 
km K. Vavilov) ning Eliise Lisan-
na Pärnpuu (õp A.M. Teppo, km 
E. Teppo) pälvisid diplomi. Kol-
mandas vanuserühmas pälvis 
Piibe Paalaroos (õp L. Laas, km 
K. Vavilov) diplomi, Neljandas 
vanuserühmas saavutas Naomi 
Abigail Lydia Blowers I koha (õp 
L. Laas, km K. Vavilov). 

Klarneti- ja saksofoniõpilaste 
Loode-Eesti konkurss toimus 
27. märtsil Keila Muusikakoolis. 
Klarneti erialal saavutas esimeses 

vanuserühmas Margareeta Käär I 
koha ja Leonard Kangro II koha 
ning kolmandas vanuserühmas 
Nora Lepiksaar III koha. Klarneti 
õpetaja on Andres Teppo, kont-
sertmeister Kairi Vavilov. 

Saksofoni erialal saavutas Ric-
hard Romet Kiik esimeses vanu-
serühmas I koha, Axel Hansen 
teises vanuserühmas I koha ja 
Maribel Plamus kolmandas va-
nuserühmas III koha. Saksofoni 
õpetaja on Liis Mäevälja, kont-
sertmeister Kairi Vavilov. 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

TEADE

KEILA-PALDISKI VÄRBAMISPÄEV 

9. aprillil 2024 kell 11-14 Keila Kultuurikeskuses 
(Keskväljak 12).
Värbamispäevale on oma tööpakkumistega oodata ligikaudu 30 
ettevõtet. 
Tööotsijatel on võimalus ettevõtetega otse suhelda, sobivuse korral 
saab kokku leppida töövestluse. Esindatud on ka EURES ja karjääri-
nõustajad.
Oodatud on igas vanuses tööotsijad. Osalemine tasuta. 
Korraldab Eesti Töötukassa
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Kris Korner, Merike Susi ja Aivo Tamm

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Ilu tuleb pika pilu peale“
Näitus
Avatud 1. juunini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

Töötuba „Visandid muuseu-
mis“
27. aprillil kell 13
Vaata lisa  
www.amandusadamson.ee

Puhkpillikontsert
7. aprillil kell 18

Töötukassa infopäev
9. aprillil kell 11

„Järgmine probleem“
Roger Andre
10. aprillil kell 19

Lolala lastekontsert
14. aprill kell 11

Keila noor laulja 2024
18. aprill kell 15

Keila mosaiikmaal
Näitus
31. maini

Hellekai Põldra loodusmaalid
30. aprillini

Saue Päevakeskuse ansambli 
Rukkilill (juhendaja Tõnu Kang-
ron) ja Keila Pensionäride ühen-
duse ansambli PÜÜ (juhendaja 
Jaan Vaidla) kontsert
8. aprillil kell 14.35

„Tänased tegemised“
kangakudumise ringi näitus
E-N 9-16, R 9-15

Sotsiaalkeskuse teisel korrusel 
tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK: 
6. aprillil kell 12.00
Kõlavad pillilood ja laulud.
Esitajateks Pille Karras ja kand-
leansambel „Peened sõrmed”.
Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

Naiskodukaitse evakuatsiooniko-
ti näitus „Pakin kaasa ABC”.
Näituse avamine ja infotund 5. 
aprillil kell 17.00

RAAMATUKOGU GALERII:
„Jääknäitus”
Sirje Kriisa. Tiia Eikholm
1. - 30. aprill

KLAASVITRIINID:
„Käsitsi maalitud portselan”
Tööde juhendaja Reet Õunloo
6. -30. aprill
 
ORANŽ SEIN: 
„Lasterikaste rõõmuhetked”
Lääne-Harju Lasterikaste pere-
de lapitehnika ja heegeldamise 
kursuste tööde näitus
2. - 26. aprill

LASTEALA:
„Naljakuul vallatleme vanasõ-
nadega”
Mäng lastele vanasõnade tund-
misest
 
RAAMATUNÄITUSED:
EESTI NAINE - 100

KLAVERIKONTSERT
Mihkel Poll
Kavas Chopin, Ravel, Bartók
7. aprillil kell 17

KLAVERIKONTSERT
Ivari Ilja
Kavas Beethoven, Brahms, Liszt, 
Chopin
21. aprillil kell 17

Jutuhommik Grete Arroga
Registreerimine: kylvinoor@
gmail.com
6. aprillil kell 11

Vanematekooli loeng „Meedia-
õpetus waldorfkoolis - mida, 
miks ja millal?” 
Lektor Paul Priks
16. aprill kell 18.30

JUMALATEENISTUS 
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

LASTE PÜHAPÄEVAKOOL
Pühapäeval kell 11 

Kevadine leerikool
Teisipäeviti kell 18
Info keila@eelk.ee

JUMALATEENISTUS 
Pühapäeval kell 11

Võimalus registreerida end hin-
gehoidlikule vestlusele: keila@
kogudused.ee.

JUMALATEENISTUS 
Laupäeval kell 11 
PIIBLITUND
Laupäeval kell 12

Loeng „Pärl, mis võib muuta 
su elu”
7. aprillil kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

Väärtustades elu

Vaikselt lahkusid emake hea,
muredest, valudest enam ei tea.

On lahkunud meie armas abikaasa, ema ja vanaema

 

Juta Nurk   
27. III 1942 - 27. III 2024

Ärasaatmine 5.04 kell 14.00 Valdeku 113 krematooriumi tavandisaalis.
Pärgi palun mitte tuua.

Leinavad abikaasa, lapsed ja lapselapsed

Ei tulek ega minek pole meie endi teha, 
vaid see, mis sinna vahele jääb, 
ja see on elavate mäletada. 
J. Viiding

Mälestame ja avaldame kaastunnet lähedastele armsa

Juta Nurga
kaotuse puhul.

Taimi, Leili, Aime peredega ja Lehte

    

    

    

    

   

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

Mälestame kallist tädi

Juta Nurka 
ja avaldame kaastunnet 

lähedastele.

Signe ja Guido peredega

Sinust mälestus me hinges elab,
sinu hääl veel kõrvus kõlab…

Mälestame ja avaldame 
sügavat kaastunnet onu 

Antsule, Hannesele, Annelile 
ja Gretele kalli

Juta Nurga 
lahkumise puhul.

Kadi, Kai ja Mart-Mattis

Mari lastega!
Siiras kaastunne

armsa isa ja vanaisa

Jüri Liiganti 

kaotuse puhul.

Ema, Ülev, memm ja Jaan

Olgu koit sul küünlatuleks,
õhtulambiks ehajoon...

Juta Nurk  

Sügav kaastunne lähedastele.

Helju ja Arvo

Avaldame kaastunnet 
abikaasale ja lastele 

peredega

Juta Nurga 

surma puhul.

Kauaaegsed naabrid Jõe ja Aia 
tänavalt

Südamlik kaastunne Antsule 
perekonnaga kalli 

abikaasa 

Juta Nurga 

lahkumise puhul. 

Inna, Hille ja Marja



Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post:  

korstnapyhkija1@gmail.com.

Kutselise korstnapühkija tee-

nused, küttekehade parandus. 

Tel. 51 980 980, tulituli.ee.

Sunco OÜ ootab oma mees-

konda puhastusteenindajat. Töö 

graafiku alusel. Väljaõpe koha-

peal. Helista julgelt 5697 3399.

Noor pere ostab maja Keilas 

või lähiümbruses. Hinnaks um-

bes 175 000€. Müüjale pakku-

da 3-toaline Keila korter. 5425 

0204.

Anda üürile kanaliga garaaž 

Keilas, Jõe tänaval 21.9 m2. 

Hind kokkuleppel. Kontakt 5344 

7544.

Teostame keemiavaba auru-

puhastust nii korter- kui indivi-

duaalmajades (aknad, seinad, 

põrandad, vaibad jne). Tel 514 

6815.

Kirjuta meile, kui vajad maja-

le ehitusloa projekti või kasutu-

luba, majapaberid@gmail.com.

Ostan Eesti- ja nõuko-

gudeaegset vanavara: raa-

matud, nõud, märgid, fotod, 

postkaardid, kohvrid, mün-

did, vinüülplaadid jne. Tel 

504 0999.

Vanavara ost. Uuemad ja 

vanemad raamatud, post-

kaardid, märgid, mündid, he-

liplaadid, mänguasjad, nõud, 

margid jne. Andres 514 0618.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel 

5353 8982.

Müüa kuivi ja tooreid küt-

tepuid lahtiselt või 40l võrk-

kotis. Pikkused 25-50 cm.  

Tel 5615 8990.

Müüa kuivi ja tooreid kütte-

puid. Sanglepp pikkuses 30 ja 50 

cm. Telefon 516 0179.

Müüa puit- ja turbabriketti, 

pelletit, küttepuid ja kütteklot-

se. Transport Keilas ja lähiümb-

ruses tasuta. Tel 5359 3615,  

keilabrikett.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesemahulisi 

töid. Tel 5660 7554, janek@ja-

nelldisain.ee

Soojustame PUR vahuga sei-

nu, lagesid ja vundamente. Lisa-

info +372 5350 5353 Egon.
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AED&KODU

KINNISVARA

TÖÖ

REMONT&EHITUS

Kuulutused

KÜTTEPUUD

OST&MÜÜK

MUU

   KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS ANNAB TEADA: 
 Läti reisi osalustasu on võimalik maksta teisipäeval, 30.04.2024 kell 12-14 Keila Kultuuri-
keskuses. Info Sirje Kaur, mob 584 1373.
 PÜ liikmete kevadpidu toimub laupäeval, 27.04.2024 Keila Kultuurikeskuses 15-18.
Osalemistasu 15 eurot võimalik tasuda kolmapäeviti kell 12-13 Keila Sotsiaalkeskuse II 
korruse nõupidamiste ruumis. Viimane tasu maksmise aeg 23.04 kell 12-14 Keila Kultuuri-
keskuses. Info Eike Käsi, mob 517 5439.
 Liikmemaksude tasumine kuu viimasel teisipäeval 12-14 Keila Kultuurikeskuses ja kol-
mapäeviti kella 12-14 Keila Sotsiaalkeskuse II korruse nõupidamiste ruumis. 
    Üldinfo Ago Kokser: keila.eakad@gmail.com, tel 506 6573.

 

Kui te ei soovi, et teid lehes 
õnnitletakse, palun andke sellest 
sünnipäevale eelneva kuu lõpus 
teada linnavalitsuse infonumbril 
679 0700 või toimetusele telefonil 
658 8569. 

Palju õnne!

Juubilarid
SELMA SIPELGAS  90 (10.04) 
JAAN SALUMAA  85 (11.04) 
AADU KUMARI  75 (5.04) 
MARE AIBAST   75 (6.04) 
VAAVO KOPPELMAA  70 (7.04) 
VALENTINA GIRLINA  70 (11.04) 

Sündinud
MARLEN 
PAIGALIK     29.03

Nestor Cables Baltics OÜ on Nestor Cables OY (Soome) 
tütarettevõte, mis alustas tegevust augustis, 2017. Nestor 
Cables on üks juhtivaid �iberoptiliste kaablite tootjaid 
Skandinaavias ning on orienteeritud kasvule ja turuosa 
pidevale suurendamisele.

Ootame oma kollektiiviga liituma

KOOSTAJAID
kelle peamiseks tööülesandeks on kvaliteetsete �iberoptiliste 
toodete valmistamine alustades kaabli puhastamisest, 
lõpetades testimise ja kvaliteedikontrolliga.

I vahetuse tööaeg kl 7.30-16:00 ja 
II vahetuse kl 16.00-00.30.
Töökoht asub hetkel Keilas, Paldiski mnt 31, 
kuid selle aasta lõpus kolib ettevõte Tabasallu 
(transport tööle on korraldatud tööandja poolt).

Rohkem lisainfot 
telefonil 527 9882.

Ootused kandidaadile:
• Sul on varasem töökogemus tootmises (soovituslik);
• suhtled eesti keeles;
• oled täpne ja Sulle meeldib teha peentööd 
   (töötada väikeste detailidega);
• oled tähelepanelik, kohusetundlik ja hea õppimisvõimega;
• oled valmis töötama vahetustes (E-R).

Meie pakume:
• väljaõpet ja võimalust pikaaegseks töösuhteks  
   rahvusvahelises ettevõttes;
• kaasaegseid töövahendeid ja puhast töökeskkonda;
• Stebby spordikompensatsiooni või tervisekindlustust;
• 24/7 õnnetusjuhtumikindlustust.

Töö on enamjaolt istuv ning sobib 
oma spetsii�lisuse tõttu pigem naisterahvale.

Kandideerimiseks saada palun oma 
CV e-posti aadressil 
kaidi.lipasaar@nestorcables.�

MERIKE KÄVER
+372 528 7233
merike@raid.ee

KINNISVARA OST-MÜÜK-ÜÜR 
SOOVID MÜÜA VÕI ÜÜRIDA KINNISVARA?

HELISTA JA TEEME ÄRA!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET • KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

Fb: Triin Mäe-kogemusnõustamine 
info@triinmae.ee 

5558 3171 

Ära jää 
üksi oma 
muredega!

Olen siin, et aidata Sul leida tasakaal 
suhete, töö, kodu 

ja iseendaga.

Margarita

Tänan Usinat, 
kõiki rahvatantsijaid, 
sugulasi ja sõpru ning 

„Priitu ja Pruuti“ 
toreda 

sünnipäevapeo eest 
29. märtsil! 
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